
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 1 0 .0 5 .2 0 1 6  № 196

Об определении органа исполнительной власти Тульской области, 
уполномоченного на взаимодействие с Министерством промышленности

и торговли Российской Федерации

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 постановления 
Правительства Российской Федерации от 15 марта 2016 года № 194 
«Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 
расходов по возмещению части затрат на реализацию инвестиционных 
проектов по модернизации и развитию промышленных предприятий», 
на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области 
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить министерство промышленности и топливно- 
энергетического комплекса Тульской области органом исполнительной 
власти Тульской области, уполномоченным на взаимодействие с 
Министерством промышленности и торговли Российской Федерации, для 
организации участия государственной программы Тульской области 
«Развитие промышленности в Тульской области», утвержденной 
постановлением правительства Тульской области от 23.07.2015 № 343, 
в конкурсном отборе региональных программ на получение государственной 
поддержки в форме субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на софинансирование расходов по возмещению части 
затрат на реализацию инвестиционных проектов по модернизации и 
развитию промышленных предприятий в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 марта 2016 года № 194 
«Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального

0 0 5 1 4 0



2

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 
расходов по возмещению части затрат на реализацию инвестиционных 
проектов по модернизации и развитию промышленных предприятий».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель 
Тульской области - 
правительства Тул Ю.М. Андрианов


